湖南科技学院教务处

湘科院教发[2018]54号

关于公布湖南科技学院校外实践教学基地验收结果的通知

各教学学院：

根据学校2018年度教学工作要点，为了及时了解和推动我校校外实践教学基地建设及发展情况，切实提高大学生的实践能力，建立实践教学质量监控长效机制和基地建设信息反馈机制，教务处组织了专家对2015年立项的校外实践教学基地进行了验收评审。现将结果公布如下：

通过本次验收的基地项目有：湖南省建筑工程集团总公司东北工程局—土木工程实践基地、东莞潇湘文化产业教学实践基地、湖南兵器建华精密仪器有限公司群众体育校外实践教学基地、金融工程专业实践教学基地、日语专业赴日工程师实训基地、湖南长沙麓谷蓝猫数字卡通城、中国电信股份有限公司零陵分公司校外实践教学基地、思想政治教育专业校外实践教学基地。

通过检查，大部分实践基地项目能按照原方案进行建设，出台了相关政策措施及基地建设与管理的各项规章制度，达到并完成了相关专业的实践教学任务，取得了较好的教学效果，初步形成了符合专业人才培养规律的实践教学模式，学生在实习基地得到了良好的锻炼，建设了一支理论与实践相结合的高素质教师队伍。但有些基地项目的育人成效不够突出，学生在论文发表、学科竞赛、优秀毕业论文等方向成果不突出，实践教学特色不鲜明。希望各项目负责人加强对校外实践教学基地的管理，更好地发挥基地的校外实践育人作用。

湖南科技学院教务处

2018年9月10日

PAGE
2